GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

AVISO

AVISO DE SUSPENSÃO
A Superintendência Estadual de Compras e Licitações, através de sua Pregoeira e Equipe

de Apoio, nomeada por força das disposições contidas meio da Portaria nº 28 de 15 de março de 2024,
publicada no DOE na data 19/03/2024, Pregão Eletrônico Nº. 695/2023/SUPEL/RO. Processo
Administrativo: Nº. 0036.019471/2023-89. Objeto: Contratação de empresa especializada em Serviços
de Higienização e Limpeza Hospitalar, Laboratorial e Ambulatorial - Higienização, Conservação,
Desinfecção de Superfícies e Mobiliários e Recolhimento dos Resíduos Grupo “D” para atender o Hospital
de Retaguarda de Rondônia - HRRO, por um período de 12 meses, torna público aos interessados e em
especial às empresas que retiraram o Edital da licitação em epígrafe, que o certame licitatório está
SUSPENSO “SINE DIE”, tendo em vista que a mudança na planilha de custos e ainda elaboração das
respostas de pedidos de esclarecimentos e impugnações. Solicitamos a todos que acompanhem as
publicações de reabertura do certame, que serão realizadas através dos meios de publicações sendo eles:
Departamento de Comunicação do Governo de Rondônia - DECOM, Diário Oficial do Estado de
Rondônia - DOE, Sistema Comprasnet e ainda no site da SUPEL/RO. Porto Velho/RO, 03 de maio de
2024.

ALINE LOPES ESPÍNDOLA
Pregoeira/SUPEL/RO

Documento assinado eletronicamente por Aline Lopes Espíndola, Pregoeiro(a), em 03/05/2024, às
14:25, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0048356632 e o código CRC 05B99C5E.

Referência: Caso responda este(a) Aviso, indicar expressamente o Processo nº 0036.019471/2023-89 SEI nº 0048356632

Aviso 302 de Suspensão (0048356632)         SEI 0036.019471/2023-89 / pg. 1

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Aviso 302 de Suspensão (0048356632)